6

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.05.2023
	                   с. Туруханск
	                         №  426 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 01.08.2016 № 714-п «Об утверждении Перечня муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков), свободных от прав третьих лиц муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района»
В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого                         и среднего предпринимательства, руководствуясь Федеральным законом                 от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в Российской Федерации», Федеральным законом                                    от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 47, 48, 49, 57, 76, 77 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 2 к постановлению администрации Туруханского района от 01.08.2016 № 714-п «Об утверждении Перечня муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков), свободных от прав третьих лиц муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района», изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление администрации Туруханского района от 20.02.2021             № 68-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 01.08.2016 № 714-п «Об утверждении Перечня муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков), свободных от прав третьих лиц муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района» считать утратившим силу.
3. Общему отделу администрации Туруханского района                                 (Е.А. Печенина) обеспечить публикацию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
4. Отделу информатизации и цифровой трансформации администрации Туруханского района (А.С. Вяткин) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Туруханского района www.admtr.ru.
5. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности
Главы Туруханского района                                                                М.С. Жосан

Приложение
к постановлению администрации

Туруханского района

от  23.05.2023 № 426 - п

Перечень муниципального недвижимого имущества (за исключением земельных участков), свободных от прав третьих лиц муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Туруханского района
	Общая характеристика объекта имущества
	Назначение

	Вид собственности
	Вид объекта имущества
	Структурный адрес (ФИАС)
	Наименование (здания, помещения, сооружения., частей)
	Назначение (значение, установленное ранее)
	Код
объекта недвижимости

	Муниципальный район/

Городской округ (наименование)
	Структурированный адрес ФИАС

(улица, дом)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
	Помещение
	Туруханский муниципальный район
	ул. Октябрьская,

д. 1 «А», пом. № 2,

п. Курейка
	Помещение №2
	Нежилое
	-

	Муниципальная
	Помещение
	Туруханский муниципальный район
	ул. Северная, д. 11, пом.1/2,

д. Горошиха
	Помещение 1/2
	Нежилое
	-

	Муниципальная
	Помещение
	Туруханский муниципальный район
	ул. Северная, д. 11, пом. 2, д. Горошиха
	Помещение 2
	Нежилое
	-

	Муниципальная
	Здание
	Туруханский муниципальный район
	ул. Северная, д. 13,

д. Горошиха
	Здание
	Нежилое
	15.3.1.8

	Характеристика объекта недвижимости

	Текущий объект из перечня является целым объектом или частью другого объекта
	Кадастровый номер объекта
	Техническое описание объекта имущества
(для объектов недвижимости)
	Для земельных участков
	Вид разрешенного использования

	Тип и единица измерения
	Значение
	Категория земель
	Площадь,

(кв.м.)
	Код и вид
	Иное

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Часть объекта
	24:37:0000000:1226
	Площадь, кв.м.
	22,7
	-
	-
	-
	-

	Часть объекта
	24:37:3601001:71
	Площадь, кв.м.
	52,8
	-
	-
	-

	Часть объекта
	24:37:3601001:69
	Площадь, кв.м.
	19,8
	-
	-
	-
	-

	Целый объект
	24:37:3601001:73
	Площадь, кв.м.
	75,0
	-
	-
	-
	-

	Наличие объекта в перечне имущества

	Наличие объекта недвижимости, земельного участка, в перечне федерального, субъектового или муниципального имущества
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень имущества

	ИНН органа, принявшего документ
	Вид документа
	Дата
	Номер
	Ссылка на документ в сети интернет

	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Да
	2437000340
	Постановление администрации Туруханского района
	01.08.2016
	714-п
	http://admtr.ru/content/ нормативно-правовые-акты-1

	Да
	2437000340
	Постановление администрации Туруханского района
	20.02.2021
	68-п
	http://admtr.ru/content/ нормативно-правовые-акты-1

	Да
	2437000340
	Постановление администрации Туруханского района
	20.02.2021
	68-п
	http://admtr.ru/content/ нормативно-правовые-акты-1

	Да
	2437000340
	Постановление администрации Туруханского района
	20.02.2021
	68-п
	http://admtr.ru/content/ нормативно-правовые-акты-1

	Сведения об органе власти, уполномоченном на управление и распоряжение имуществом
	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество

	Правообладатель
	Документы основания возникновения права

	ИНН
	Дата документа
	Правоустанавливающий документ

	22
	23
	24
	25

	2437000340
	28.06.2018
	Выписка из ЕГРН

№ 24:37:0000000:1226-24/111/2018-1
	Нет

	2437000340
	27.06.2018
	Выписка из ЕГРН

24:37:3601001:71-24/108/2018-1
	Нет

	2437000340
	27.06.2018
	Выписка из ЕГРН

24:37:3601001:69-24/101/2018-1
	Нет

	2437000340
	27.06.2018
	Выписка из ЕГРН

24:37:3601001:73-24/097/2018-1
	Нет